Inhalt

Frihjahrstagung in Disseldorf 1957

Vorbericht

Rudolf Hagelstange. Rede auf Wilhelm Lehmann zu seinem
flnfundsiebzigsten Geburtstag

Wilhelm Lehmann. Dankeswort an die Freunde

Ansprache des Ehrenmitglieds Peter Suhrkamp

Wolfgang Kayser. Wer erzahlt den Roman?

Bericht (iber die Diskussion

Herbsttagung in Darmstadt 1957

Vorbericht

Das Besondere der Frauendichtung
Referat Marie Luise Kaschnitz
Referat llse Langner

Referat Oda Schaefer

Bericht liber die Diskussion

Georg-Blichner-Preis

Kasimir Edschmid. Rede auf den Preistrager
Erich Kastner. Rede zur Verleihung des Georg-Buichner-Preises
Tréager des Georg-Biichner-Preises 1923 bis 1957

Weitere Beitrage

Zwei Kundgebungen zum Verhalten des Menschen

im Atomzeitalter

Albert Schweitzer. Appell zur Einstellung der Atombombenversuche
Carl Friedrich von Weizsécker. Die Verantwortung der
Wissenschaft im Atomzeitalter

Karl Krolow. Rede auf Wilhelm Lehmann

Josef Eberle. Ansprache zu seiner Ernennung zum Ehrenmitglied
des Altphilologenverbandes

Totentafel

W. E. Siskind. Gedenkwort fur Wilhelm Hausenstein

Fritz Martini, Gedenkwort fir Ginther Mller

Zeittafel

Présidium

Verzeichnis der Mitglieder

Satzung

Mitteilungen

13
15
21
40

44

59
63
70
76

77
82
95

99
99

111
130

139
143
145
147
156
163
164
169



