Inhalt

Frühjahrstagung in Düsseldorf 1957

Vorbericht	6
Rudolf Hagelstange. Rede auf Wilhelm Lehmann zu seinem	
fünfundsiebzigsten Geburtstag	
Wilhelm Lehmann. Dankeswort an die Freunde	13
Ansprache des Ehrenmitglieds Peter Suhrkamp	15
Wolfgang Kayser. Wer erzählt den Roman?	21
Bericht über die Diskussion	40
Herbsttagung in Darmstadt 1957	
Vorbericht	44
Das Besondere der Frauendichtung	
Referat Marie Luise Kaschnitz	59
Referat Ilse Langner	63
Referat Oda Schaefer	70
Bericht über die Diskussion	76
Georg-Büchner-Preis	
Kasimir Edschmid. Rede auf den Preisträger	77
Erich Kästner. Rede zur Verleihung des Georg-Büchner-Preises	82
Träger des Georg-Büchner-Preises 1923 bis 1957	95
Weitere Beiträge	
Zwei Kundgebungen zum Verhalten des Menschen	
im Atomzeitalter	99
Albert Schweitzer. Appell zur Einstellung der Atombombenversuche Carl Friedrich von Weizsäcker. Die Verantwortung der	99
Wissenschaft im Atomzeitalter	111
Karl Krolow. Rede auf Wilhelm Lehmann	130
Josef Eberle. Ansprache zu seiner Ernennung zum Ehrenmitglied	
des Altphilologenverbandes	139
Totentafel	143
W. E. Süskind. Gedenkwort für Wilhelm Hausenstein	145
Fritz Martini, Gedenkwort für Günther Müller	147
Zeittafel Drägidium	156
Präsidium Verzeichnis der Mitglieder	163
Verzeichnis der Mitglieder	164 169
Satzung Mitteilungen	109
Wittenungen	